

# Låseteknik Viborg A/S

Randersvej 19, 8800 Viborg  
CVR-nr. 25 71 08 00

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 1. juli 2025

---

Martin Christiansen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

## Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------	---

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11-13
Anvendt regnskabspraksis	14-17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Låseteknik Viborg A/S Randersvej 19 8800 Viborg
	CVR-nr.: 25 71 08 00 Stiftet: 1. januar 2014 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Frostholt Christensen, formand Maibritt Mejlsø Christiansen Martin Christiansen
<b>Direktion</b>	Martin Christiansen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Tingvej 9 8800 Viborg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af låsesmedsforretning.

## Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der ved en fejl i årsrapporten for 2023 mangler indregning af en omkostning. Forholdet er korrigeret ved rettelse af sammenligningstal for 2023.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 261 tkr. og er meget utilfredsstillende.

Det negative resultat skyldes en vigende indtjening i primært første halvdel af 2024 i kombination med et stigende omkostningsniveau.

Selskabets ledelse har arbejdet med styrke indtjeningen med en fokuseret indsats samt gennemført nogle omkostningsbesparelser. Dette har medført et forbedret resultat for den forløbne del af 2025.

På baggrund heraf forventes et tilfredsstillende resultat for 2025.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.920.028</b>	<b>2.221.468</b>
Personaleomkostninger	1	-2.164.766	-1.941.542
Af- og nedskrivninger		-18.036	-12.772
<b>Driftsresultat</b>		<b>-262.774</b>	<b>267.154</b>
Andre finansielle indtægter	2	-1.142	6.745
Andre finansielle omkostninger		-64.235	-37.457
<b>Resultat før skat</b>		<b>-328.151</b>	<b>236.442</b>
Skat af årets resultat	3	67.000	-58.674
<b>Årets resultat</b>		<b>-261.151</b>	<b>177.768</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	50.000
Overført resultat		-261.151	127.768
<b>I alt</b>		<b>-261.151</b>	<b>177.768</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		66.964	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>66.964</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.000	40.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>30.000</b>	<b>40.000</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender		23.400	23.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>23.400</b>	<b>23.400</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>120.364</b>	<b>63.400</b>
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		1.269.295	998.873
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.269.295</b>	<b>998.873</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.445.770	1.768.177
Igangværende arbejder for fremmed regning		157.300	131.968
Udsudte skatteaktiver		48.000	0
Andre tilgodehavender		0	21
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		40.198	0
Periodeafgrænsningsposter		38.644	59.098
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.729.912</b>	<b>1.959.264</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.999.207</b>	<b>2.958.137</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>3.119.571</b>	<b>3.021.537</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		93.278	354.429
Forslag til udbytte		0	50.000
<b>Egenkapital</b>		<b>593.278</b>	<b>904.429</b>
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		0	19.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>19.000</b>
<hr/>			
Banklån		192.870	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>192.870</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter		417.691	451.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.326.989	1.030.792
Gæld, tilknyttede virksomheder		46.080	14.339
Selskabsskat		0	70.674
Anden gæld		542.663	530.836
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.333.423</b>	<b>2.098.108</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.526.293</b>	<b>2.098.108</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>3.119.571</b>	<b>3.021.537</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 31. december 2023	500.000	496.951	50.000	1.046.951
Korrektion af fejl		-142.522		-142.522
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>354.429</b>	<b>50.000</b>	<b>904.429</b>
Forslag til resultatdisponering		-261.151		-261.151
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte			-50.000	-50.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>93.278</b>	<b>0</b>	<b>593.278</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4	4
Løn og gager	1.825.646	1.635.460
Pensioner	209.016	192.639
Andre omkostninger til social sikring	41.765	34.740
Andre personaleomkostninger	88.339	78.703
	<b>2.164.766</b>	<b>1.941.542</b>
<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.144
Finansielle indtægter i øvrigt	-1.142	4.601
	<b>-1.142</b>	<b>6.745</b>
<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	70.674
Regulering af udskudt skat	-67.000	-12.000
	<b>-67.000</b>	<b>58.674</b>
<b>4   Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		Goodwill
Tilgang		75.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>		<b>75.000</b>
Årets afskrivninger		8.036
<b>Afskrivninger 31. december 2024</b>		<b>8.036</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b>66.964</b>

# Noter

## 5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	253.320
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>253.320</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	213.320
Årets afskrivninger	10.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>223.320</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>30.000</b>

## 6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejedefinitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	23.400
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>23.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>23.400</b>

## 7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Banklån	244.098	51.228	0	0
	<b>244.098</b>	<b>51.228</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 8 | Eventualposter mv.

### Leasing forpligtelser:

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på 6-33 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 125 tkr.

### Husleje forpligtelser

Selskabet har indgået husleje forpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 45 tkr. og som kan opsiges med 6 måneders varsel.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RAEL HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## Noter

### 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 600 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	kr. 30.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.445.770
Varebeholdninger	1.269.295
I alt	2.745.065
